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S T A N O W I S K O 

                                                   Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

Rady Powiatu  Kędzierzyn-Koźle 

w sprawie Oświadczenia Rady Miasta Kędzierzyna-Koźla 

w sprawie wyroku TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO Nr 3/21  

z dnia  7 października 2021 roku  

podjętego  w dniu 28 października 2021 r. 

 

            

           Radni Prawo i Sprawiedliwość Powiatu Kędzierzyn-Koźle sprzeciwiają się uzurpacji 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle do kategorycznej oceny poczynań Prezydenta, Parlamentu, 

Rządu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Trybunału Konstytucyjnego. 

            Działania separatystyczne Rady Miasta od decyzji podejmowanych przez najwyższe 

organy władzy w Polsce, wybranej dwukrotnie z rzędu w demokratycznych wyborach są 

szkodliwe a ich konsekwencją może być utrata zaufania centralnej władzy, którego 

doświadczaliśmy wielokrotnie  w przeszłości. Realizacji dużych inwestycji w naszym regionie: 

budowa obwodnicy, mostów, remont dworca kolejowego, linii kolejowej do Opola nie była 

by możliwa bez wsparcia i szczerego zaangażowania władzy centralnej oraz rzeczywistego 

zaangażowania przedstawiciela Rządu w terenie - Wojewody Opolskiego.  

           Niedostatki organizacyjne i poznawcze Rady Miasta oraz nadzorowanego przez nią 

organu wykonawczego - Prezydenta Miasta, wielokrotnie i wielu miejscach nie nadążają za 

naszą lokalną rzeczywistością i realizacją podstawowych potrzeb społecznych. Do 

wypełnienia tego obowiązku zostali powołani na okres trwającej kadencji. Nierozwiązywane, 

pomimo upływu lat problemy: zatrucia powietrza, gospodarki odpadami, mieszkaniowe, 

remontów dróg, działania spółek miejskich, skutkują stałą stagnacją i zmniejszaniem się 

liczebności obywateli naszego miasta. Brak nowych miejsc pracy nie skłania ludzi młodych do 

życia i rozwoju w Kędzierzynie-Koźlu.  

         Autorzy odezwy, poszczególni Radni Miejscy w wielu przypadkach sami nie znajdując 

warunków do godnego zarobkowania w Kędzierzynie-Koźlu faktycznie realizują pracę 

zarobkową w innych miejscowościach, w których mniej się mówi o sprawach nieistotnych      

a więcej robi dla ludzi i ich stabilnej, bezpiecznej egzystencji. Spędzając większość dnia poza 



miastem nie mają świadomości problemów do rozwiązywania których zostali powołani, stąd 

prawdopodobnie chęć zajmowania się sprawami spoza ich kompetencji. 

       Rada Miasta Kędzierzyna-Koźla nie była sygnatariuszem Traktatu Lizbońskiego. Radni 

Miejscy Kędzierzyna-Koźla, nie podpisywali warunków przystąpienia Polski do wspólnoty 

Europejskich Państw, Unii Europejskiej. Trudno ocenić, dlaczego zaprzeczając rzeczywistości 

snują kolejne zdania jakoby z tego wynikające.  

       Wyzywanie i pouczanie Rządu Rzeczpospolitej Polski i Trybunału Konstytucyjnego, sądu 

ostatniego słowa w Polsce pozwala poddawać w wątpliwość spójność i jasność rozumowania 

i logicznego myślenia naszej Rady Miasta. Zasadne jest pytanie o sensowność jej trwania       

w obecnym składzie. Może należałoby wobec zaistniałej uzurpacji i osiągniętego poziomu 

krytycznego wskazać Radnym na możliwość samorozwiązania jako wyjścia honorowego?          

Wydaje się, że dalsze trwanie politycznej opozycji, która reprezentuje większość Rady Miasta 

a mniejszość w Polsce walczącej z Narodem Polskim może mieć tylko negatywne 

konsekwencje i nie pomoże w pozyskiwaniu i realizacji środków pomocowych z Krajowego 

Programu Odbudowy, który obecnie jest rozdzielany pomiędzy poszczególne Samorządy.  

      Dostatek i zamożność pełniących w imieniu społeczeństwa poszczególnych Radnych 

Miejskich nie może rzutować na wspieranie potrzebujących, intensywny rozwój                         

i wzmacnianie naszej lokalnej społeczności. Nasi mieszkańcy potrzebują wsparcia Polskiego 

Rządu i wbrew insynuacjom z odezwy nie chcą z niego rezygnować. 

      Dzisiaj, często wobec niemocy Samorządów otrzymujemy wsparcie dzięki działaniom 

Polskiego Rządu działającego przy wsparciu Prezydenta i Parlamentu. Jest to pomoc, której 

potrzebujemy i za którą wyrażamy w imieniu beneficjentów szczerą wdzięczność. 
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